

بولتن هفتگی

Weekly Bulletin

Vol. 15 ■ No. 17 (Ser.No.597) ■ July 26, 2021

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی



پیام تبریک دبیر کل کمیته ایرانی ICC به کمیته‌های ملی ICC کشورهای اسلامی

دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در پیام‌هایی جداگانه به دبیران کل و کمیته‌های ملی ICC کشورهای مسلمان فرا رسیدن عید سعید قربان را تبریک گفت.

محمد خزاعی، دبیر کل کمیته ایرانی ICC در این پیام، اظهار امیدواری کرد که این عید سعید، پیام‌آور صلح، سلامت و رحمت خداوند بر همگان باشد.

ابراز همدردی دبیر کل کمیته ایرانی ICC با برخی همتایان کشورهای اروپایی صدمه دیده از سیل اخیر

محمد خزاعی، دبیر کل کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با برخی همتایان کشورهای اروپایی صدمه دیده از سیل اخیر ابراز همدردی نمود.

در این پیام‌ها که به طور جداگانه برای دبیران کل کشورهای آلمان و بلژیک ارسال گردید، ضمن ابراز همدردی با ملت و خانواده‌های مصدومین حادثه سیل اخیر، آرزوی موفقیت دولت آن کشور در جبران خسارات وارده و تسکین آلام آنان نمود.

در این شماره می‌خوانید:

- پیام تبریک دبیر کل کمیته ایرانی ICC به کمیته‌های ملی ICC کشورهای اسلامی
- ابراز همدردی دبیر کل کمیته ایرانی ICC با برخی همتایان کشورهای اروپایی صدمه دیده از سیل اخیر
- انتخاب دو عضو جدید برای هیئت‌مدیره اجرایی ICC
- آماده‌سازی نسل آتی مبتکران و نوآوران توسط ICC
- کنترل تجارت کشاورزی به منظور پایداری سیستم‌های غذایی
- کمیته مالزیایی ICC برگزار می‌نماید
- برگزاری جلسه کمیسیون مقررات و روبه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «آشنایی با معیارهای تخصصی ارزیابی ریسک در بیمه‌های باربری با رویکرد تنظیم اسناد مناقصه برای خرید بیمه‌های باربری»
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «اینکوترمز ۲۰۲۰»
- معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org



انتخاب دو عضو جدید برای هیئت‌مدیره اجرایی ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) جهت انتخاب اعضای هیئت‌مدیره اجرایی ICC از کمیته‌های ملی کشورهای عضو (حدود ۱۰۰ کشور) درخواست نمود تا کاندیداهای حائز شرایط خود را برای تصدی این سمت معرفی نمایند. شرایط کاندیدها در کمیته ویژه‌ای در پاریس مورد بررسی قرار گرفت و سپس افراد منتخب، برای رای‌گیری نهایی به اجلاس شورای جهانی ICC معرفی شدند. در همین ارتباط، برای اولین بار و با هماهنگی و تلاش‌های کمیته ایرانی ICC، حدود ۱۰ رزومه از مدیران برجسته اتاق‌های بازرگانی جهت تصدی این سمت به پاریس ارسال گردید.

متعاقب برگزاری نشست سالانه شورای جهانی ICC در تاریخ یازدهم ماه ژوئن ۲۰۲۱ (مطابق با ۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۰)، دو عضو جدید از کشورهای برزیل و آفریقای جنوبی از بین صدها داوطلب از بیش از ۱۰۰ کشور به عنوان اعضای منتخب هیئت‌مدیره اجرایی ICC و با هدف تقویت مدیریت استراتژیک اتاق بازرگانی بین‌المللی، رسماً انتخاب شدند.

«مارینه کوتینهو (Marianne Coutinho)»، عضو شرکت کی پی ام جی (KPMG)^۱ در شعبه برزیل، با بیش از ۲۶ سال تجربه در مشاوره مالیاتی در شرکت مزبور و «رالف‌موپیتا (Ralph Mupita)»، رئیس و مدیر ارشد اجرایی گروه امتی‌ان (MTN Group)^۲، به عنوان دو عضو جدید هیئت‌مدیره اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی معرفی و از ابتدای ماه جولای ۲۰۲۱ (مطابق با دهم تیر ماه ۱۴۰۰) فعالیت خود را رسماً برای مدت ۳ سال آغاز نمودند.

اعضای مزبور به عنوان جانشینان «فرانک نینگ (Frank Ning)»، «روبرت گوتشه (Robert Gutsche)» و «دنیل ففر (Daniel Feffer)» که برای دو دوره متوالی به عنوان اعضای هیئت‌مدیره اجرایی ۲۸ نفره اتاق بازرگانی بین‌المللی فعالیت نمودند، معرفی شدند.

مطابق با تعهدات اتاق بازرگانی بین‌المللی نسبت به رعایت تنوع جنسیتی در سطوح عالی مدیریتی، حداقل ۴۰ درصد از اعضای هیئت‌مدیره را بانوان تشکیل خواهند داد.

«آجای بانگا (Ajay Banga)»، رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی، در این باره گفت: «نزدیدی نیست که اعضای جدید

با ورود خود به هیئت‌مدیره کنونی، تخصص ارزشمند خود را در زمینه‌های مرتبط با موضوعات مالی، مالیات و نوآوری به اشتراک خواهند گذاشت و منتج به تقویت فعالیت‌های اتاق بازرگانی بین‌المللی پیرامون تجارت دیجیتال و موارد مرتبط با اقتصاد خواهند شد. همچنین اتاق بازرگانی بین‌المللی از روبرت گوتشه، فرانک نینگ و دنیل ففر، اعضای که از هیئت‌مدیره اجرایی خارج شدند، به جهت فعالیت‌ها و مشارکت بسیار آنها در امور مرتبط با سازمان (ICC)، طی مدت عضویت خود که در نهم ژوئن ۲۰۲۱ (مطابق با ۱۹ خرداد ۱۴۰۰) به اتمام رسید، تشکر و قدردانی می‌نماید.»

۱. یکی از بزرگترین شرکت‌های خدماتی و سرویس‌دهنده در جهان که سرویس‌های این شرکت دربرگیرنده، مشاوره مالی، مالیات و حسابرسی است و دفتر مرکزی آن در هلند واقع است.

۲. یک شرکت ارتباطات همراه چندملیتی است که در سال ۱۹۹۴ تأسیس گردید و در حال حاضر در ۲۱ کشور آفریقایی و خاورمیانه‌ای فعالیت دارد.



آماده‌سازی نسل آتی مبتکران و نوآوران توسط ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، ابزار و منابع مقتضی را به منظور موفقیت و کامیابی در اقتصاد آتی جهانی، در اختیار جوانان قرار می‌دهد.

همه‌گیری کووید ۱۹ در طول یک سال گذشته، زندگی جوانان را در همه جا دچار اختلال نموده است. از بسته شدن مدارس تا فرصت‌های شغلی کمتر سبب شده است تا جوانان مستقیماً از بدترین نتایج همه‌گیری متحمل رنج گردند.

اتاق بازرگانی بین‌المللی با همکاری شبکه‌های جهانی خود در مواجهه با چنین چالش‌هایی، در صدد کاهش شکاف‌های آموزشی، ارائه آموزش مهارت‌های لازم و ترغیب کارآفرینان جوان برای رشد کسب و کار خود، است. اتاق بازرگانی بین‌المللی معتقد است که از طریق ایجاد محیطی برای نوآوری و ابتکار، اقتصاد جهانی و زندگی و معیشت مردم در سال‌های آتی از چنین طرحی منفعت خواهند برد.

همکاری‌های مشترک اتاق بازرگانی بین‌المللی با سیاستگذاران و رهبران کسب و کار در جهت بهبود وضعیت اقتصادی و رفاه جوانان در همه جا، به شرح ذیل است:

حمایت از جوانان

هفته گذشته، اتاق بازرگانی بین‌المللی به منظور راه‌اندازی طرح حمایت از جوانان به رهبران سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) پیوست. هدف از طرح مزبور، همکاری رهبران کسب و کار برای حمایت از جوانان در مواجهه با موانع مالی، استخدامی و آموزش در هنگام بروز حوادث غیرمترقبه منجمده در زمان همه‌گیری کووید ۱۹ است.

«جان دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در زمان معرفی طرح مزبور، با رهبران کسب و کار پیرامون چگونگی حمایت و کمک بخش خصوصی برای توسعه مدل جدیدی از ایجاد فرصت‌های طولانی‌مدت برای جوانان، صحبت نمود. همچنین وی از طریق پستی در وبلاگ به جزئیاتی درباره چگونگی حمایت سیاستگذاران و رهبران کسب و کار جهت ایجاد فرصت‌ها برای مبتکران آینده، اشاره نمود. همچنین اتاق بازرگانی بین‌المللی جوامع کسب و کار در هر ابعادی را ترغیب می‌نماید تا برای جوانان به ویژه دسته آسیب‌پذیر، فرصت‌های مقتضی را ایجاد نمایند.

مرکز کارآفرینی اتاق بازرگانی بین‌المللی

اتاق بازرگانی بین‌المللی در طول یک سال گذشته، دو مرکز اولیه با نام مراکز کارآفرینی را با هدف ارائه آموزش تخصصی، نظارت، ارائه خدمات برای کمک به کارآفرینان برای تاسیس، تخصیص بودجه، مدیریت و گسترش استارت‌آپ‌های (شرکت‌های نوپا) خود، راه‌اندازی نمود.

اولین مرکز کارآفرینی در اوایل سال ۲۰۲۰ در استانبول برای ارائه خدمات به منطقه آسیای میانه و قفقاز راه‌اندازی شد و پس از آن مرکز کارآفرینی دیگری در بیروت مورخ اکتبر ۲۰۲۰ راه‌اندازی گردید تا به منطقه عرب‌نشین، خدمات خود را ارائه دهد. همچنین در ماه‌های آتی، مراکز دیگری در آفریقا، آمریکای جنوبی و آسیا راه‌اندازی خواهد شد.

آکادمی اتاق بازرگانی بین‌المللی

آکادمی ICC به عنوان بازوی آموزشی اتاق بازرگانی بین‌المللی به دانشجویان، تنوع گسترده و وسیعی از آموزش‌های تخصصی و دوره‌هایی با ارائه گواهینامه درباره تامین مالی تجاری، معاملات فرامرزی، اینکوترمز ۲۰۲۰، واردات و صادرات و برنامه را ارائه می‌نماید.

انجمن داوران جوان

انجمن داوران جوان اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC YAF)، تلاش می‌نماید تا نسل بعدی داوران را توسعه دهد، این انجمن دارای یک شبکه جهانی متشکل از بیش از ۱۰ هزار عضو شامل شماری از متخصصین از ملیت‌ها و سوابق حقوقی مختلف است.

انجمن داوران جوان، بستری بی‌نظیر را برای متخصصین جوان ایجاد می‌نماید تا بتوانند با یکدیگر در ارتباط بوده و

ایده‌های خود را پیرامون داوری بین‌المللی به اشتراک بگذارند. لازم به ذکر است، نمایندگان منطقه‌ای انجمن داوران جوان برای سال ۲۰۲۳-۲۰۲۱ به زودی معرفی خواهند شد.

کنترل تجارت کشاورزی به منظور پایداری سیستم‌های غذایی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با همکاری دولت برزیل و شبکه بین‌المللی کشاورزی و غذا (IAFN)، رویداد «کنترل تجارت کشاورزی به منظور پایداری سیستم‌های غذایی» را در تاریخ ۴ مرداد ۱۴۰۰ (برابر با ۲۶ جولای ۲۰۲۱) برگزار می‌نماید.

بحران ناشی از کووید ۱۹ اثبات کرده است که تجارت نقشی اساسی در تاب‌آوری سیستم غذایی ایفا می‌نماید. در مواجهه با تغییرات اقلیمی و حوادث ناشی تغییرات آب و هوایی، ضرورت واکنش سریع به ناامنی غذا جدی‌تر شده است. این رویداد روش‌های جهانی و منطقه‌ای مورد نیاز برای اصلاح و پیشگیری از محدودیت‌ها، عدم تعادل‌ها و رفع چالش‌های تجارت را به منظور تاب‌آوری اکوسیستم‌های تجاری بررسی خواهد کرد.

از علاقه‌مندان و فعالان حوزه تجارت کشاورزی، سیاستگذاران بخش خصوصی و دولتی دعوت می‌گردد، جهت ثبت‌نام در این رویداد به وبسایت کمیته ایرانی ICC مراجعه نمایند.

کمیته مالزیایی ICC برگزار می‌نماید

کمیته مالزیایی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC MALAYSIA)، وبیناری را پیرامون نحوه استفاده از روند میانجیگری در اختلافات تجاری فرامرزی از منظر کسب و کار برگزار می‌نماید.

وبینار مزبور، مورخ ۲۷ جولای ۲۰۲۱ (مطابق با ۵ مرداد ۱۴۰۰) ساعت ۱۹:۰۰-۲۰:۳۰ به وقت محلی و ۱۵:۳۰ الی ۱۷:۰۰ به وقت تهران برگزار خواهد شد.

برگزاری جلسه کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC

کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی کمیته ایرانی ICC، به ریاست سرکار خانم دکتر سیده فاطمه مقیمی، دبیر محترم کمیسیون ذیربط، در مورخ شنبه، ۲۶ تیر ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی تشکیل جلسه داد.

در این جلسه، مقررات اینکوترمز ۲۰۲۰ و تفاوت‌های آن با مقررات اینکوترمز ۲۰۱۰ مورد بررسی قرار گرفت. همچنین اپلیکیشن اینکوترمز اتاق بازرگانی بین‌المللی که اخیراً مورد تغییراتی نیز واقع شده است، معرفی گردید.



آموزش آنلاین «آشنایی با معیارهای تخصصی ارزیابی ریسک در بیمه‌های باربری با رویکرد تنظیم اسناد مناقصه برای خرید بیمه‌های باربری»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در نظر دارد، دوره آموزشی آنلاین «آشنایی با معیارهای تخصصی ارزیابی ریسک در بیمه‌های باربری با رویکرد تنظیم اسناد مناقصه برای خرید بیمه‌های باربری» را به منظور رفع نیاز دانش بیمه‌ای شرکت‌ها و سازمان‌های فعال در امر بازرگانی بین‌المللی و داخلی، جهت تنظیم اسناد مناقصه برای خرید انواع بیمه‌نامه‌های باربری در تاریخ چهارشنبه، ۱۳ مرداد ماه ۱۴۰۰ برگزار نماید.

فرآیند اتباع بیمه‌نامه‌های باربری در خریدهای شخصی یا غیرسازمانی معمولاً با تکمیل فرم پیشنهاد بیمه آغاز می‌گردد که به موجب آن، فرد متقاضی بیمه با پاسخ به پرسش‌های مندرج در فرم پیشنهاد، نه تنها در مورد موضوع بیمه اطلاعاتی را در اختیار بیمه‌گر قرار می‌دهد، بلکه نیازهای بیمه‌ای خود را نیز تبیین می‌نماید. اما در خریدهای سازمانی یا شرکتی حجم و ارزش بالای محمولات، تنوع کالاها، پراکندگی وسیع جغرافیایی مبادی حمل، گوناگونی شیوه‌های حمل و نقل و همچنین ضرورت تنظیم سفارشی اسناد خرید، فروش و حمل به ویژه با محدودیت‌های اقتصادی موجود، سبب شده تا بیمه‌نامه‌های باربری مورد تقاضای آنها پیچیده باشد. به همین لحاظ، در برخی از سازمان‌ها از خدمات مشاوران بیمه استفاده می‌شود. لیکن بدیهی است به دلیل تنوع زیاد انواع بیمه‌نامه‌ها و ویژگی‌های خاص هر یک از آنها، مشاور بیمه نمی‌تواند تسلط جامع و عمیقی نسبت به تمامی محصولات بیمه‌ای داشته باشد.

سخنرانان این دوره، **جناب آقای حمید علیجانی**، عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC، مدیر بیمه‌های حمل و نقل، کشتی و هواپیما شرکت بیمه دانا، عضو کارگروه بیمه‌های باربری در سندیکای بیمه‌گران ایران، و پژوهشگر حوزه بیمه‌های باربری و کشتی پژوهشکده بیمه و **جناب آقای علیرضا آقاجانی**، مدیر بیمه‌های باربری شرکت بیمه آسیا، کارشناس رسمی دادگستری در رشته بیمه، عضو کارگروه بیمه‌های باربری در سندیکای بیمه‌گران ایران خواهند بود.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این دوره لازم است، هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۱۲ مرداد ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۱۴۰۷۸۵ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وبسایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.



آموزش آنلاین اینکوترمز ۲۰۲۰

آموزش آنلاین «اینکوترمز ۲۰۲۰، مقررات اتاق بازرگانی بین‌المللی برای استفاده از اصطلاحات بازرگانی بین‌المللی و داخلی»، در کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، همزمان با ترجمه و چاپ کتاب اینکوترمز ۲۰۲۰ که بر اساس مقررات به تایید دفتر مرکزی ICC در پاریس رسیده و تنها نسخه معتبر و مورد قبول ICC در ایران است، در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۱۹ و ۲۰ مرداد ماه ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.

سرکار خانم دکتر سیده فاطمه مقیمی، دبیر کمیسیون مقررات و رویه‌های بازرگانی و مشاور کمیته ایرانی ICC، مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین‌المللی و نمایندگی کشتیرانی سدید بار، و دو دوره عضو منتخب هیئت‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی اتاق تهران، و جناب آقای محمود رستم افشار، دبیر کمیسیون تسهیلات گمرکی و تجاری کمیته ایرانی ICC، و رئیس هیئت‌مدیره شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی و کشتیرانی گروه زنجیره، سخنرانان این دوره آموزشی خواهند بود.

قابل توجه است، مقررات اینکوترمز ۲۰۲۰ با پرداختن به موضوعات تحویل کالا و انتقال ریسک، به دنبال فراهم کردن تسهیلات تجاری در بازرگانی بین‌المللی است. اشاره به مقررات اینکوترمز در قرارداد فروش، باعث می‌شود وظایف طرفین قرارداد، مانند چگونگی انجام تشریفات گمرکی، قرارداد بیمه و حمل کالا، بازرسی کالا و تخصیص هزینه‌ها روشن شده و در نتیجه اختلافات حقوقی کمتر شود.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این دوره، لازم است هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۶,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۱۸ مرداد ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۱۴۰۸۹۳ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۳) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وب سایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت‌نام نمایند.

در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

معرفی کتاب: «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)»

چاپ سیزدهم کتاب مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)، ششمین بازنگری مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (موسوم به UCP) از بدو انتشار آن در سال ۱۹۳۳ است. این بازنگری حاصل بیش از سه سال کار در کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی است.



کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در اجلاس ۲۵ اکتبر ۲۰۰۶ در پاریس که با حضور نمایندگان از کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی تشکیل شد، مقررات UCP 600 را با رأی موافق کلیه اعضا و بدون حتی یک رأی مخالف به تصویب نهایی اعضای کمیسیون بانکی ICC در پاریس رساند و تاریخ اجرای آن اول ژوئیه ۲۰۰۷ تعیین شد.

نکات مهم در تجدیدنظر سال ۲۰۰۷ نشریه UCP 600 به قرار زیر است:

تعداد مواد UCP از ۴۹ به ۳۹ ماده تقلیل یافت.

۵ ماده از UCP 500 در مقررات جدید حذف شد.

۶ ماده جدید در مقررات UCP 600 درج شد.

مقررات جدید به زبان ساده‌تر و روشن‌تری نگاشته شد.

کتاب «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600)» ترجمه محمد صالح ذوقی، در قطع رقعی و شمارگان یک‌هزار و پانصد نسخه منتشر شده است.